Inferes 1. Si collatio Beneficij facta taliter ex-
 communicato declaretur esse nulla, debet cen-
 sferi, & re ipsa fit nulla, ita enim expediebat ad
 bonum commune, Suar. Similiter si alicui sub
 excommunicatione ita latae sententiæ præcipia-
 tur, ut solvat, quod re ipsa non debet, sed legiti-
 mè probatur debere, si non solvat, incidit in ve-
 ram excommunicationem, tunc enim antecedi-
 dit causa, scilicet inobedientia & contumacia.

Inferes 2. Rectè damnatas esse à Clemente XI.
 die 8. Septembris 1713. sequentes propositio-
 nes, quæ sunt Jansenistarum censuras in se ab Ec-
 clesia latas explodentium: 91. Excommunicationis
 iniuste metus, nunquam debet nos impedire ab implendo
 debito nostro; nunquam eximus ab Ecclesia, etiam quan-
 do hominum nequitia videmur ab ea expulsi, quando
 Deo JESU Christo, atque ipsi Ecclesie per charitatem
 affixi sumus. 92. Pari potius in pace excommunicatio-
 nem, & anathema injustum, quam prodece veritatem,
 est imitari sanctum Paulum; tantum abest, ut sit erigere
 se

85.

86.

se contra auctoritatem aut scindere unitatem. 93. *JESUS* quandoque sanat vulnera, quæ præceptis prætorum Pastorum festinato infligit, sine ipsius mandato; *JESUS* restituit, quod ipsi inconsiderato zelo rescindunt. 94. Nil pejorem de Ecclesia opinionem ingerit ejus iniquam quam videre illic dominatum exerceri supra fidem humanum, & foveri divisiones propter res, quæ nec placent, nec ledunt, nec mores. 96. Deus permittit, ut omnes potestates sint contrariae prædicatoribus veritatis, ut ejus virtus attribui non possit, nisi divine gratiæ. 97. Nimis contingit membra illa, quæ magis sanctè ac magis unita Ecclesiæ sunt, respici atque tractari tanquam magna, ut sint in Ecclesia, vel tanquam ab ea separata, & justus vivit ex fide, & non ex opinione hominum. Status persecutionis & poenarum, quas quis tolerat, non est ratio, & non est merito, utpote que facit probatio est, & maxime meritoria, utpote que facit minem magis conformem *JESU* Christo. 100. Tempus deplorabile, quo creditur honorari Deus, persequitur veritatem, ejusque discipulos: Tempus hoc advenit. Haberi & tractari à religionis ministris tanquam membrum putridum, capax corrumpendi omnia, & avaricie sanctorum, est hominibus piis morte corporis terribilior. Frustra quis sibi blanditur de suarum virtutum puritate & zelo quodam Religionis, persequitur flamma ferroque viros probos, si propria passione cecatus. Frequenter credimus sacrificare Deo impio, sacrificamus diabolo Dei servum.

87. Q. 13. An aliquis possit sæpius incurrere in eadem censuram. R. §. 1. Ligatus unâ censurâ, potest sæpius ligari, si plures ponat causas, pro quibus ligatur quis tali censurâ, etiam si casus sent peccata solo numero distincta, v. g. quibus distinctis vicibus percutit eundem clericum, probat